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niskoemisyjne

30 kolejnych pre-umów w ramach działań 6.2 i 6.3 Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego zostało podpisanych dziś w Filharmonii Świętokrzyskiej.
Projekty z gmin Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego dotyczą ochrony i wykorzystania
obszarów cennych przyrodniczo oraz strategii niskoemisyjnych i zrównoważonej mobilności
miejskiej i będą realizowane w Kieleckim Obszarze Funkcjonalnym.

Projekty, na które podpisane zostały dziś umowy, opiewają na 73 mln złotych, a
dofinansowanie do nich wyniesie ponad 62 mln. Zrealizowane zostaną one z działań: 6.2
„Promowanie strategii niskoemisyjnych oraz zrównoważona mobilność miejska ZIT KOF”
oraz 6.3 „Ochrona i wykorzystanie obszarów cennych przyrodniczo – ZIT KOF”
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

W podpisaniu umów uczestniczyli członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Marek
Szczepanik oraz dyrektor Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego Irena Sochacka.

– Są to działania bardzo ważne, te inwestycje widać, choć są czasem niedoceniane.
Promowanie strategii niskoemisyjnej jest poniekąd nowym działaniem i widać po naborze, że
jest to niezwykle obszerny i potrzebny obszar. W poprzedniej perspektywie doszło do
decentralizacji funduszy, a w obecnej poszliśmy jeszcze dalej i dziś wszyscy nam tych
rozwiązań zazdroszczą. Chcielibyśmy żeby kolejne rozstrzygnięcia konkursów w każdym
działaniu miały również charakter podsumowania, opowiedzenia o innych projektach –
mówił Marek Szczepanik, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Działanie 6.2 „Promowanie strategii niskoemisyjnych oraz zrównoważona mobilność miejska
ZIT KOF” i projekty złożone w jego ramach przedstawił Artur Musiał z Departamentu
Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

– Przede wszystkim chodzi w nim o obniżenie emisji substancji szkodliwych do powietrza.
Zrealizowane zostaną w jego ramach m.in. modernizacje oświetlenia ulicznego, przebudowa
ścieżek rowerowych oraz centrum przesiadkowe – mówił Artur Musiał.

Dofinansowanie swoich inwestycji w ramach tych działań otrzymały gminy Kieleckiego
Obszaru Funkcjonalnego: Chęciny, Chmielnik, Daleszyce, Górno, Masłów, Miedziana Góra,
Morawica, Piekoszów, Sitkówka – Nowiny, Strawczyn i Zagnańsk.
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